clefia de Neveht, a procurationibus fint exempte. De predi6tis vero procurationi-

bus, et de omnibus honeribus ad que ipfe ecclefie tenentur de jure, earum vicarii

reljjondeant. Et quia videbatur nobis, in hujufmodi moderatione, in aliquibus

Epifcopo deperire, in recompenfationem hujufmodi detriraenti, ordinavimus, ut ec-

clefia de Hyreflcyn, que tunc ad di6lum monafterium de Pafi^eleht pertinebat, in jus

cedat Epifcopi Glafguenfis et fucceflbrum ejus, et penfionem duarum marcarum que

ex ipfa ecclefia monafterio folvebatur percipiet Epifcopus, donee eadem ecclefia

vacaverit. Hanc fiquidem ordinationem feu provifionem per Nos fa6lam, Dominus

Epifcopus et Capitulum Glafguenfe, et predi6ti abbas et conventus acceptaverunt,

et perpetuam habere promiferunt. Et ut prefens ordinatio ab utraque parte fide-

liter approbata et gratis recepta firma maneat, et in perpetuum inconcuflli, di£tus

Epifcopus et Capitulum Glafguenfe, et Abbas et conventus predifti huic fcripto in

modum cyrographi confcripto, figilla fua alternatim appofuermit. Et Nos pre-

dial taxatores figilla noftra apponi fecimus. A£tum anno menfe et die et loco pre-

fcriptis, Presentibus Magiftro Ric. de Bradie et R. de Ej-wud, Canonicis Glafgu-

enfibus, Adam et Hugone Capellanis Domini Epifcopi, Thoma Capellano Archidi-

diaconi fui, Johanne vicario de Pebles, Magiftro Radulfo de Brade, Magiftro

Ingelramo, Warino, Waltero, Clericis Epifcopi, et multis aliis.
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CARTA DAVIDIS l"'. REGIS DE GOVAN.

D. DEI gratia Rex Scottorum, omnibus fan6le ecclefie fidelibus, falutem. Sciatis

Me Dediffe et Conceffiffe ecclefie San£li Kentigeini de Glafgu et Epifcopatui ejuf-

dem ecclefie, Guven cum fiiis divifis, folutam et quietam, perpetuo in elemofinam
poflidendam, ficut aliqua elemofina liberius et quietius poteft et debet dari. Tes-
TiBUS Henrico filio regis, et concedente ; Roberto Epifcopo Sanfti Andrea;, Gau-
frido Abbate Dunfermelitano, Herberto Abbate de Rochelburc, Roberto de Brus,

Roberto de Umfravilla, Hugone de Morvilla, Herberto Cancellario, Cofpatricio

fratre Dalfin, Gilmichel, Uniet Albo, Alwinno Rennere.

CARTA DAVIDIS 1-. REGIS DE TERRA IN PERDEYC.

David Rex Scottorum, Baronibus, Miniftris et omnibus fidelibus fiiis, clericis et

laicis, tocius regni fiii, falutem : Sciatis Me Dediffe et Conceffiffe, Deo et ec-

clefie San6li Kentegerni de Glafgu, terram illam in Perdeyc, in perpetuam ele-

mofinam, pro anima mea, et patris et matris mee, et fi-atrum et fororum mearum,
et lalute Henrici filii mei, et omnium antecefforum et fuccefforum meorum

; quam
Afcelinus ejufdem ecclefie Archidiaconus de me tenebat, in nemore et piano, aquis

et pifcinis, pratis et pafcuis ; et in omnibus aliis locis, per re6las divilas, ficut Ailfi

et Tocca eas tenebant die quo predi6la terra fuit in meo dominio ; Ita quod Archi-

diaconus faciat Deo et San6lo Kentegerno de Glafgu quod turn mihi facere folebat

:

Scilicet annuatim unam marcam argenti pro omnibus fervitiis et confuetudinibus

quamdiu vixerit : Poft difceffum vero Archidiaconi remaneat predifta terra ecclefie

defervienda, ita libera et foluta et quieta, ficut melius et liberius tenet fuas alias terras

et elemofina [cum] eifdem libertatibus ; Presentibus testibus Herberto Abbate
de Rochefburg, Willelmo Cancellario, Willelmo filio Dunecani, Malis Comite,

Dunecano Comite, Fergus de Galweia, Aad cum Barba, Malduveni MacMurdac,
Malodeni de Scona, Malodeni Marefcallo, Radulpho filio Dunegal, Duvenald fra-

tre ejus, Uchtred filio Fergus, Hugone Britone, Herberto Camerario, Gileberto

Fimboga, Gileberto de Strivelin, Diifoter de Calanteria ; Apud Glafgu.

CARTA HERBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS HELP. CLERICO

sue.

Herbertus Dei gratia Glafguenfis Epifcopus, univerfis, &c. falutem. Sciatis

Me Dediffe et Conceffiffe, et Epifcopali au6loritate Confirmafle Help, clerico meo,
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in liberam et quietam elemofinam, unam Prebendam in ecclefia San6li Kentigerni

de Glafgu, ecclefiam de Guvan, cum omnibus ecclefiafticis re6litudiiiibus eidem ec-

clefie pertinentibus ; et infulas inter Guvan et Perthec ; et Ulam partem de Perthec

quam David Rex Scotie dedit in dotem ecclefie de Glafgu, in ejufdem dedicatione

;

Et aliam partem de Perthec quam idem Rex David poftea dedit predi6le ecclefie de

Glafgu, et Johanni Epifcopo ejufque fuccefforibus, in liberam et perpetuam elemo-

finam, pro falute anime fue et animarum antecefforum fiiorum : Quam partem

prius ad Prebendam non pertinentem, pro augmento honoris et dignitatis ecclefie

mee, predifte Prebende augeo, dono, et perpetualiter confii-mo, cum infiilis adja-

centibus et pifcinis ; Ita libera et quiete, &c. ficut anteceflbr fuus tenuit, liberius,

&c. et carte fiiccefl"orum Epifcoporum penitus teftantur et confirmant.

FUNDATIO ET ERECTIO TERRARUM ELIMOSINARIARUM DE

POLMADE, CUM ECCLESIA PAROCHIALI DE STRABLAHANE

IN PREBENDAM PERPETUAM ECCLESIA CATHEDRALIS

GLASGUENSIS.

In nomine Domini noftri Jefii Chrifti, Amen. Idem Dominus Johannes Epif-

copus, in divini cultus augmentum, terras ecclefiafticas et elimofinarias de Polnia-

de, quibus annexa eft ecclefia parochialis de Strablahane, ad plenam diipofitionem

Epifcopi Glalguenfis pertinentes, cum univerfis fuis juribus et pertinentiis, in Pre-

bendam di6le ecclefie Glafguenfis fiib hiis conditionibus que infra continentur

erexit et creavit, viz. Quod Prebendarius ejufdem, quatuor pueros probos et ho-

neftos, de bonis parentibus procreates, in cantu expertos, et voces habiles pueror-.

um habentes, teneret ; Cuilibet ipforum quatuor puerorum, quatuor marcas ufiialis

monete regni Scotie currentis, una cum fuperpelliciis congruis et fufficientibus,

annis fingulis, pro cori fuftentatione provideret et miniftraret ; Quos pueros Do-

minus Epifcopus qui pro tempore fuerit prefentabit, et in chorum inducet ; Et didi

pueri fingulis diebus et feftis novem le6lionum, vefpertinis ac matutinis, horis et

miffis de cantu, omnibufque miffis de Beqiiie pro defun6lis Epifcopis, cum fuis super-

pelliciis fervituri ; ac etiam in fingulis proceflionibus tenebuntur intereflTe ; Et iftos

pueros Prebendarius qui pro tempore fuerit, in cantu, morum honeftate ac vite, per

fe vel per alium tenebitur informare : Et ftatim quo cujufquam illorum puerorum

intellexerit vocem efl"e mutatam, fignificabit Epifcopo aut fuo vicario in fpiritualibus ;

Et ipfe Dominus Epifcopus de alio puero fufficiente loco fui providebit.
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CARTA JOHANNIS EPISCOPI GLASGUENSIS SUPER DONA-

TIONE MEDIETATIS TERRE DE PARVA GOVAN, HOSPITALI

DE POLMADE.

Universis San6le matris ecclefie prefentem cartam inlpe6luris, Johannes Dei

gratia Epifcopus Glalguenfis, eternam in Domino falutem : Noverit Univerfitas

veftra, quod Nos attendentes terras et redditus hofpitalis de Polmade, per prede-

ceffores noftros et alios Chrifti devotos eidem holpitali collatas, exiles fuiffe, et

minus fufEcientes pro cultu divino ibidem continuando, et fuftentatione fratrum et

fbrorum inibi commorantium, et in futuro commorari valentium ; Ad honorem Dei
et di6li holjaitalis relevamen, Damns, Concedimus, et prefenti carta noftra Confirma-

mus Deo et di6lo hofpitali, ac fratribus et fororibus in eodem perpetuo remanfuris,

Medietatem totius terre noftre de parva Gowan, jacentem inter di6lum hofjjitale et

aliam partem ejufdem terre occidentalem ; Cum omnibus fuis pertinentiis, commo-
ditatibus, libertatibus, et ayfiamentis ad ipfam medietatem terre fpe6tantibus, feu

quoquomodo lpe6lare valentibus ; Tenendam et habendam di6to hofpitali, fratri-

bus et fororibus ejufdem, in puram et perpetuam elimofinam, adeo libere, quiete,

pacifice, et honorifice ficut aliqua elemofina in regno Scotie liberius, quietius, et

honorificentius tenetur aut poffidetur, abfque omni fervitio feculari, exa6lione, feu

demanda. In cujus rei teftimonium, prefenti carte noftre figillum noftrum eft

appenfum, Hiis testibus Magiftro Johanne de Berwyc, Dominis Roberto de San6lo

Andrea et Johanne de PafTeleto canonicis Glafguenfibus, Domino Adam de Hol-

deno (Hodelmo ?) Reftore ecclefie de Kirkepatrik-Domando, Domino Waltero de

Southayx Restore ecclefie de Kirkpatrik-Croe, Domino David de Abyrnyth per-

petuo Vicario de Drifdale, et Domino Nicholao filio Petri Re6lore ecclefie de

Lyne, et multis aliis.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pjTcide

lignea fub litera F.

Huic cartas appenfum eft figillum ex cera alba multum attritum, exhibens imagl-

nem epifcopi habitu pontificali vetere, et hinc inde arma quaedam gentilitia,

eg
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CARTA ROBERTI I. REGIS DE CONFIRMATIONE PRIVILEGIO-

RUM HOSPITALIS DE POLMADE.

RoBERTUs Dei gratia Rex Scottorum, omnibus miniftris fuis et Ballivis, ac omni-

bus aliis et fingulis hominibus fuis quibufcunque, ad quos prefentes litere pervene-

rint, falutem : Sciatis quod Conceilimus magiftris, fratribus et fororibus hofpi-

talis de Pobnade prope Ruglen, quod libere valeant gaudere omnibus privilegiis

quibus uti folebant tempore Regis Alexandri predecelToris noftri, viz. Quod nullus

capiat prifas aliquas feu clipeiones de fuis aut catallis exiftentibus

in terra de Strablathy vel quocunque alio loco; Nee etiam capiat aliquem vel

aliquos de hominibus fuis, ad tranfeundum cum ipfis, caufa teftimonii perhibendi.

Quare firmiter Prohibemus, ne quis di6tos magiftrum, fratres, et forores contra

banc conceffionem noftram gravare vel vexare prefumat : Data apud Ruglen

vigeJBmo o6lavo die menfis Maij, anno regni noftri Undecimo, [1317.]

Ex autographo in archivis eccleliffi Glalguenfis apud in pyxide

lignea fub litera B.

Hujus cartae; qua fcripta eft fuper pergameno admodum lacero, figillum amif-

lum eft.

CARTA MALCOLMI COMITIS DE LEVENAX DE LIBERTATE

HOSPITALIS DE POLMADE.

Universis ad quos prefentes litere pervenerint, Malcolmus Comes de Levenax,

falutem in Domino fempiternam: Noverit Univerfitas veftra Nos ob falutem

anime noftre, predeceflbrum et fucceflbrum noftrorum, ConcelMe, et hoc prefenti

fcripto noftro Confirmafle, pro nobis et heredibus noftris, magiftris, fratribus et

fororibus hofpitalis de Polmade qui pro tempore fuerint, quod hberi fint et quieti

ab omnibus prorfus cariagiis, taliagiis, captionibus, et fubfidiis quibufcunque ; ac

omnimodis aliis fervitiis, oneribus, exa6lionibus, et demandis, tam domum fuam,

quam ecclefiam de Strablathan cum terris tribus

Deestin
aatographo.

qui nunc in domo hofpitali morantur, pro fuis temporibus, de vite fue fuftentatione,

prout ftatus domus requirit, debite miniftrentur, prefentibus per fpatium viginti

annorum tantummodo duraturis ; Volentes quod litere et monimenta fuper fervitiis
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et oneribus que nobis de di6lo holpitali debentur, per totum di6lum tempus, omni
robore careant et firmitate, et nullius penitus fint momenti. In cujus rei tefti-

monium prefentibus figillum noftrum fecimus apponi. Data apud Balach die

Jovis proxima poll feftum apoftolorum Petri et Pauli, anni gratiae 1333.

Ex autographo in archivis ecclefife Glalguenfis apud in pyxide

lignea, fub litera F.

Hujus cartffi figillum amilTum eft.

LITERA ADAMI FILII ALANI DE ACTORNATIS CONSTITUEN-

DIS, AD TRACTANDUM FRATRIBUS ET SORORIBUS DE

POLMADE.

Omnibus has literas vifiiris vel audituris, Adam filius Alani burgivus de Dum-
barthane, falutem in Domino : Noveritis Nos Fecifl"e, Conftituifle et Ordinafle

Dominum Johannem de Paffelay canonicum Glafguenfem, et Nicolaum filium

Petri, reftorem ecclefie de Line, a6lornatos noftros conjun6lun et divifim, ad trac-

tandum, conveniendum et perveniendum cum fratribus et fororibus de Polmade

fuper Nobis vel a6lornatis noftris latiffactione cujufdam fumme pecunie, per nos

ipfis in eorum neceflitate ueest

Ratum et gratum habentes et habituri, quicquid predifti nomine noftro in premiffis

duxerint faciendum, Jufticia mediante. In cujus rei teftimonium, prefentibus

figillum noftrum eft appenfum. Data apud Dumbartlian in vigilia Pafche anno

gratiae 1334.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera F.

CARTA MARGARETS REGIN^ SCOTIiE, QUA CONFERT DOMI-

NO WILLIELMO DE KIRKYNTULACH, ADMINISTRATIONEM

HOSPITALIS DE POLMADE.

Universis ad quorum notitiam prefentes litere pervenerint, Margareta Dei gratia

Gg2
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Regina Scotie, falutem in Domino : Noveritis Nos Feciffe, Conftituiffe, et Ordi-

naffe, dile6lum noftrum Dominum Willielmum de Kirkyntulach magiftrum

hofpitalis de Polmade infra epifcopatum Glafguenfem : Quod quidem hofpitale